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Zgjidhja në faqen 31.

a.

b.

Zgjidhja me pamje te ftsoy.ChurchofJesusChrist.org.

A je gati ta bësh  këtë plazh më pak  të populluar për 
bashkimin tonë 

familjar?

 1. Fillo me një copë letre 
katrore. 

 2. Palose katrorin në 
gjysmë për të krijuar 
një trekëndësh dhe më 
pas sërish në gjysmë.

 3. Palose trekëndëshin tri herë.  4. Priti skajet e  
shenjuara në majë.

 5. Duke e mbajtur letrën të 
palosur, prite në një model të 
caktuar sipas zgjedhjes tënde.

 6. Hape letrën për të zbuluar 
flokun tënd të dëborës.

Mund të krijosh modelin tënd ose mund të  
zgjedhësh që të ndjekësh një nga këto modele.

LABIRINTI LAJMI I MIRË

DALLOJE NDRYSHIMIN

FLOKË DËBORE 
DIMËRORE OSE 
VERORE

Nën drejtimin e Atit Qiellor, Jezu Krishti krijoi tokën dhe të gjitha gjërat në të, për-
fshirë dëborën. Në disa vende të botës, si në pjesë të Afrikës së Jugut, Argjentinës, 
Australisë dhe Kilit, korrik do të thotë dëborë. Edhe nëse është vapë dhe ka diell aty 
ku jeton, ti gjithsesi mund të bësh një flok dëbore!

Krishti u ringjall dhe tani është radha jote që ta 
shpërndash lajmin e mirë te sa më shumë njerëz 
të mundesh. Kalo pranë çdo personi në rrugët e 
Jerusalemit kur del nga qyteti pa u kthyer prapa.

Cila nga këto dele nuk është si të tjerat?


